ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2020 г. № 126

г.Кызыл

О внесении изменения в структуру Министерства

здравоохранения Республики Тыва

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в структуру Министерства здравоохранения Республики Тыва, ут-

вержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 5 февраля 2015 г.

№ 42, изменение, изложив ее в следующей редакции:

«СТРУКТУРА

Министерства здравоохранения Республики Тыва

Всего 21 ед., из них государственная должность – 1, должности государственной граждан-

ской службы – 19, «*» должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской

службы, – 1».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                Ш. Кара-оол

Министр

Заместитель

министра

ститель

министра

Первый

заместитель

министра
Заместитель

министра

титель

 министра
Отдел лечебно-

профилактической

помощи взрослому

населению (3 ед.)

Начальник отдела     - 1

Консультант             - 2

Отдел охраны материн-

ства и детства и

санаторно-курортного
дела

(3 ед.)

Начальник отдела - 1

Консультант         - 2

Отдел организационно-
правового обеспечения и

кадровой политики
(5 ед.)

Начальник отдела - 1
Зам.начальника отдела - 1

Консультант - 2

Ведущий эксперт* - 1

 организационно-правового

обеспечения
и кадровой политики

 (5 ед.)

Начальник отдела           - 1

Зам.начальника отдела   - 1

Консультант                    - 2
Ведущий эксперт ⃰           - 1

Отдел экономического

планирования и
бухгалтерского учета

и отчетности

(5 ед.)

Начальник отдела - 1

Зам.начальника отдела - 1
Консультант - 3

Ведущий эксперт - 1Отдел
экономического планирова-

ния и бухгалтерского учета

 и отчетности
(5 ед.)

Начальник отдела           – 1

Зам.начальника отдела   - 1
Консультант                    – 3

Консультант             – 2

Отдел бухгалтерского уче-

та и отчетности

 (3 ед.)

Начальник отдела           – 1

Консультант                    – 2

Заместитель

министра

еститель

 министра